
Überführung gemäß § 25 HBV2009
Oberösterreich

(Stand: 01.08.2023)

Aufzugsprüfer oder Inspektionsanstalten für Hebeanlagen Postleitzahl + Ort Straße + Hausnummer E-Mail-Adresse Bestellt für Hebeanlagengruppe:
B.Sc. Eva Adam 86938 Schondorf (Deutschland)Am Kugelspiel 15 1, 2, 3, 4
Ing. Reinhold Baumgartner 5121 Ostermiething Simling 32 Email: reinhold.baumgartner@hopferwieser.net 1, 2, 3
Dipl. Ing. Erwin Beidl 4407 Steyr Mühlbauerstraße 3 Email: office@zt-beidl.at 1
Dipl. Ing. Helmut Berger 4600 Wels Kreuzpointstraße 15 Email: office@projekte-sicherheit.at 1, 3
Prof. DI Helmut Bösmüller 1010 Wien Rudolfsplatz 6 Email: Office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4
DI (FH) Martin Brezina 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4
Ing. Mag. Friedrich Brunmüller 2284 Untersiebenbrunn Brückengasse 2 Email: office@ibbf.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Robert Eglseer 4432 Ernsthofen Quellenstraße 8 Email: office@zt-eglseer.at 1, 2, 3, 4
DI (FH) Lorenz Ehrensperger 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4
Ing. Gerhard Ellesch 1100 Wien Klederingerstraße 44/2 Email: tb-ellesch@aon.at 1
Dipl.-Ing. (FH) Peter Fellner 1010 Wien Rudolfsplatz 6/4 Email: Office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4
Ing. Matthias-Clemens Gärtner 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 E-Mail: matthias-clemens.gaertner@tuvsud.com 1, 3
Dipl. Ing. Bernhard Flatz 4076 St. Marienkirchen Doppl 4 Email: b.flatz@eduhi.at 1, 3
Ing. Mag. (FH) Thomas Gärtner 1090 Wien Alser Straße 30/1/7 Email: thomas.gaertner@control-A.at 1
Dipl. Ing. Stefan Glaser 4600 Wels Traunuferstraße 5 Email: office@PMplusS.com 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Dr. Wilhelm Glaser 4600 Wels Traunuferstraße 5 Email: office@PMplusS.com 1, 2, 3
Dipl. Ing. Erhard Glauninger 4490 St. Florian Leitnerberg 9 Email: eg@gmx.at 1, 2, 3, 4
DI (FH) Gerald Greiner 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Reinhard Gruber 5101 Bergheim/Salzburg Plainbachstraße 12 Email: reinhard.gruber@aon.at 1, 3
DI Walter Gößweiner 8665 Langenwang Pretulstraße 34 Email: kanzlei@goessweiner.com 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Dr. Bruno Haider 4810 Gmunden Schiffnerstraße 18 Email: brunohaider@gmx.at 1, 3
Ing. Lukas Hermann 1010 Wien Rudolfsplatz6/4 Email: office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4
Ing. Mag. Günter Hölbling 5082 Gröding Holznerweg 18 Email: g.hoelbling@aon.at 1, 3
Dipl.-Ing. (FH) Belmir Hamidovic 1100 Wien Karmarschgasse 48/1 Email: belmir.hamidovic@freieingenieure.com 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. (FH) Alexander Hollmann 1100 Wien Wienerbergstraße 11 Email: info@at.tuv.com 1
Dipl. Ing. Walter Hopferwieser 5020 Salzburg Santergasse 61 Email: mail@hopferwieser.net 1, 2, 3
Dipl.-Ing. (FH) Martin Höller 4115 Kleinzell i.Mkr. Apfelsbach 42 Email: m.hoeller@tib-s.at
Dipl. Ing. Josef Hörschläger 4040 Linz-Gramastetten Neuhauserweg 8 Email: zentrale@sensornet.at 1, 2, 3, 4
Ing. Hubert A. Ihninger 4623 Gunskirchen Oberndorf 16 Email: hubertihninger@gmx.at 1, 2, 3
Elvedin Jahic 4030 Linz Erich-Fried-Weg 12/2/3 Email: elvedin.jahic@control-A.at 1, 3
Ing. Thomas Junghanz 1190 Wien Hasenauerstraße 4/2 Email: thomas.junghanz@control-A.at 1, 2, 3
Dipl. Ing. Gerald Kapeller 4209 Engerwitzdorf Alte Linzer Straße 22 Email: gerald.kapeller@inode.at 1, 2, 3, 4

Ing. Herwig Karall 7223 Sieggraben Riegel 49 Email: herwig.karall@liftmanagement-consulting.at 1, 3

Ing. Robert Karasek 1100 Wien Karmarschgasse 48/1 EMail: robert.karasek@freieingenieure.com 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. (FH) Johanna Kellner 8055 Graz Triesterstraße 359 Email: office@ingenieurbuero-kellner.at 1, 2, 3, 4
Ing. Herbert Kimpflinger 4931 Mettmach Bockenbach 6 1, 2, 3
Anita Kocak 1150 Wien Goldschlagstraße 38/11 Email: Office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4

Ing. Werner Kögl 2491 Neufeld Professor Franz Erntl
Siedlung 15 Email: office@psa-koegl.at 1, 2, 3

Dipl. Ing. (FH) Thomas Kraus 2392 Sulz im Wienerwald Mödlingbachgasse 275/3 Email: thomas-kraus@aon.at 1
Ing. Helmut Kurzweil 3052 Innermanzing Blaasgasse 201/1 Email: tb.kurzweil@aon.at 1
Dipl. Ing. Gerald Langer 4502 St. Marien Weichstetten West 8 Email: ge.langer@atn.nu 1, 3, 4
Ing. Markus Lessiak 9103 Diex Grafenbach 68 E-Mail; office@ib-lessiak.at 1, 2, 3
Ing. Wolfgang Mair 4407 Steyr Mühlbauerstraße 3 Email: office@zt-beidl.at 1
DI (FH) Rico MARKUS 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4

Ing.Midhat Morankic 1200 Wien Brigittenauer Lände 164-
168/2/22 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 2, 3

Ing. Renè Moser 5071 Wals Höfelweg 4b Email: rene.moser@svfa.at 1, 2, 3



Überführung gemäß § 25 HBV2009
Oberösterreich

(Stand: 01.08.2023)

Aufzugsprüfer oder Inspektionsanstalten für Hebeanlagen Postleitzahl + Ort Straße + Hausnummer E-Mail-Adresse Bestellt für Hebeanlagengruppe:
DI (FH) Peter Mühlhofer 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4
DI (FH) Reinhard Nagl 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 2, 3, 4
DI Theo Neumann 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 2, 3, 4
Ing. Thomas Nowak 3721 Oberdürnbach Oberdürnbach 30 thomas.nowak@nowakplan.com 1, 2, 3, 4
Obdeid-ur-Rahman Khan, B.Eng. 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 mailto:obeid.khan@tuvsud.com 1, 3, 4
Dipl. Ing. Kurt Obermüller 4020 Linz Grünauerstraße 17 Email: office@aufzug.co.at 1, 2, 3, 4
Ing. Wilfried Offner 9071 Köttmansdorf Lindenweg 8 Email: office@ibwo.at 1, 2, 3, 4
Ing. Thomas Öhlschuster 4680 Haag am Hausruck Sportplatzstraße 2 1, 2, 3, 4
Ing. Johann Penninger 4910 Ried/Innkreis Renetshamer Weg 7 Email: hermann.pietsch@gmx.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Andreas Hermann Pietsch 4910 Ried/Innkreis Kapuzinerberg 13 Email: hermann.pietsch@gmx.at 1, 2, 3
DI Markus Pomwenger 1130 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: markus.pomwenger@tuev-sued.at 1, 3, 4
Dipl. Ing. (FH) Oliver Rembt 5282 Braunau/Ranshofen Werkstraße 12 Email: oliver.rembt@gmx.de 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Peter Richter 1010 Wien Krugerstraße 4 Email: kanzlei@ziving-richter.at 1, 2, 3
Ing. Alexander Riedmüller 3032 Eichgraben Paukhofstraße 27 Email: alexander.riedmueller@aon.at 1, 2, 3
Dipl. Ing. Bernhard Riegler 4040 Gramastetten Reinthalerweg 15 Email:bernhard.riegler@speed.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Erich Riegler 4020 Linz Bockgasse 27 Email:office@aufzug.co.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Markus Rohrauer 4490 St. Florian Tolmezzostraße 19 Email: zt.rohrauer@aon.at 1, 2, 3, 4
DI (FH) Daniel Roßmann 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. (FH) Helmut Schönhuber 1100 Wien Wienerbergstraße 11 1, 3, 4
Ing. Thomas Schrei 8042 Graz Mallitschweg 7 Email: Thomasschrei@gmx.at 1, 2, 3, 4
Ing. Christoph Senigl-Wegscheider 1010 Wien Rudolfsplatz 6 Email: Office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Hardo Stadler 5020 Salzburg Reiffensteingasse 3 Email: hardo.stadler@aon.at 1, 3
Ing. Manfred Stiebellehner 4020 Linz Eckhartweg 29 Email: office@aufzug.co.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Paulus Stockinger 4421 Aschach Saaßstraße 85 Email: pa.stockinger@aon.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Thomas Stockinger 4160 Aigen im Mühlkreis Weidenweg 3 Email: th.stockinger@aon.at 1, 3
Lukas Süß 1010 Wien Rudolfsplatz 4/6 Email: Office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4
Ing. Christian Tiedl 7072 Mörbisch am See Grenzgasse 23 Email: Christian.Tiedl@dekra.com 1, 2, 3, 4
Ing. Ernst Tischler 5020 Salzburg Birkenstraße 2 Email: office@tb-tischler.at 1, 2, 3
DI Volker Tobis 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4
Michael Tot Bösmüller Prüfgesellschaft GmbH 1010 Wien Rudolfsplatz 6 Emai: office@boesmueller.com 1, 2, 3, 4
TÜV Austria Service GmbH 1015 Wien Krugerstraße 16 Email: office@tuv.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. DWT Bernhard Ubl 2213 Bockfließ Hochfeldstraße 11 Email: b.ubl@ztpajer.at 1, 3
Ing. Andreas Wallner 2500 Baden Babenbergerstraße 53 Email: andreas.wallner@at.tuv.com 1, 2
Dipl. Ing. Hermann Wallner 5026 Salzburg Traunstraße 22 Email: zt-wallner@elsnet.at 1, 3
Ing. Mag. Dr. Andre Weindorfer 4906 Eberschwang Felling 5 Email: hermann.pietsch@gmx.at 1, 2, 3, 4
DI (FH) Martin Weishaar 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4
DI (FH) Steffen Wenzel 1030 Wien Arsenal, Objekt 207 Email: Sonja.Toda@tuev-sued.at 1, 3, 4
Dipl. Ing. Dr. Gerhard Wipp 1230 Wien Ehngasse 12 Email: office@dr-wipp.com 1, 2
DI Alexander Witzany 4490 St. Florian Tolmezzostraße 13 Email: alexander.witzany@gmx.at 1, 2, 3, 4
Dipl. Ing. Paul Wunderer 6370 Kitzbühel Hornweg 31 Email: office@wunderer.co.at 1, 2, 3,4
DI Wolfgang Wurhofer 1100 Wien Filmteichstraße 1/17 Email: office@zapaustria.at 1, 2, 3, 4
Ing. Dipl.Wirtschaftsing. (FH) Heimo Zeilbauer 4020 Linz Wienerstraße 2b 1, 2, 3
Dipl. Ing. Otmar Zeitlinger 4020 Linz Regerstraße 25 Email: office@aufzug.co.at 1, 2, 3,4
Ing. Günter Zirnwald 1100 Wien Wienerbergstraße 11 Email: guenter.zirnwald@gmx.at 1, 2, 3,4


